

פיוט סוכה באור בינה

להמקובל האלוקי חסידא קדישא רבי שמשון חיים נחמני בן רבי נחמן מיכאל זי"ע
מחבר הספה"ק זרע שמשון ותולדות שמשון
הפירוש נכתב על ידי המקובל רבי אליעזר מזל טוב רפאל ן' יחיא.

א	סָכָה בְּאוֹר בִּינָה	ה	כִּי מִן צְפִירַת אוֹר	ט	אָקֶבַע אֶכֶּלְתִּי
	תַּעֲטָה לְבוּשׁ עֲדָנָה		יִמְתַּק יְהִי טְהוֹר		אֲמַשֵּׁךְ שְׂתִיטִי
	לְבַנֵּי מַלְכִים נָא		יַעֲדָה כְּסוּת נְאוֹר		לִינַת מְנוּחָתִי
	חֶסֶד וְרַב חֶבְדָּה ^א :		כֹּה תֹאמְרוּ לְחַיִּי ^ה :		תַּחַת פֶּאֶר צִלְהִי ^ט :
ב	אֲרָכָה וְגַם רַחֲבָה	ו	חֲסִדֵּי אֱלֹהִים חִי	י	שְׁלוֹשׁ דְּפָנוֹת לָהּ
	שְׂבַעַת טַפְחִים בַּהּ		פַּה בְּרָכּוֹ אֲחִי		סָבִיב לְהִיכְלָהּ
	אֶךְ עַד עֲשֶׂרָה בָּא		בְּאִים בְּצַל חֵי חִי		גַּם אַחֲרֵי כְתָלָהּ
	גְּבַהָה וְחִלְלָהּ ^ב :		צִלָּא מִהַמְנוּתָא ^ו :		קָנָה עָלַי קִנְיָם ^י :
ג	כֶּסֶא מְלוֹכָה לָהּ	ז	סָכָה כְּמִצְוֹתָהּ	יא	קִנְיָם מְכֻוֹנִים
	סָבִיב לְאוֹר צִלְהּ		תַּמְעִיט בַּחֲמָתָהּ		פֶּתַח וְחִלּוּנִים
	סוּדָה יְסוּד נִפְלָא		תַּרְבֵּה קִדְשָׁתָהּ		צוּרָה וְצִיּוּנִים
	כָּל אוֹר יְקוּרוֹת בְּהִי ^ג :		עַל מַעְלֹת רְמוֹת ^ז :		אַרְבַּע קִצּוֹת דִּירָה ^{יב} :
ד	סָכָה וְלוּלָבָהּ	ח	סָכָה שְׁנֵי שְׁמוֹת	יב	שְׁמָה לְמַד תּוֹרָה
	סוּד אֶהְבֶּה רַבָּה		בְּסֵ אַעֲנֶה חֲכָמוֹת		מִשְׁנָה וְגַם מִקְרָא
	סוּד שְׁעָרֵי טוֹבָה		תִּגְן בְּעוֹלָמוֹת		שֵׁם סוּד וְכָל חֲבָרָה
	סוּד כּוֹכְבֵי הָאוֹר ^ד :		עַל כָּל מְשׁוֹבְתֵיט ^ח :		אַחִים וְגַם רְעִים ^{יג} :

פירוש

א. כל סוד הסוכה הוא אור מקיף מבינה אל זון; המקיף הסי' הלבוש הוא חסד וענין; ישראל הם בני מלכות העליונה ואימא מסכתת על בנין; החסד הוא אהבה וחבה; ב. שעור הסוכה ז' על ז'; שאינה גבוהה י' טפחים פסולת; ג. בחג הסוכות המלכות היא בסוד כסא וימינו ותחבנני; הם החסידים המקיפים; יש בה כמה מיני אורות פנימיים ומקיפים ואף אותם שנכנסו קודם הסוכות חוזרים ומתעוררים כנודע; ד. הסוכה הם אורות הבי' והלולב הסי' אורות הדעת פנימיים ומקיפים והעיקר הוא סוכה שהרי נקראו ז' ימי סוכה ולא ז' ימי לולב כנודע; ה. אותיות מנצפ"ך כבר נמתקו והם טהורים בסוד רם טהור; היינו אורות המקיפים ואז כה דהיינו ה' חסידים כל אחד כלול מכולם הסכ"ה וזה ב"ה קצוות והיסוד כולל כולם ונקרא ח"י; ו. אולי צ"ל חסידי ז'. אלו החסידים יברכו לבל היושבים בסוכה בזכות שבאים לדור שם: פה בגי' סוכה וגי' אלדים ע"ה: הסוכה היא סי' האמונה שיש להם בהקב"ה שיוצאים מבינתם הגם שהוא עת גשמים ועת צנה: ח. חמתה מרובה מצלתה פסולת; בסוכה אסור לעשות קלות ראש ושיחות חולין כי סכך עולה ק' בסוד מאה ברכות וכן הארות דבי' הנכנסים תוך ז"א הם ק' אורות כנודע ויש בה סוד גדול; ט. היינו הויה' ואדנות דהיינו כ"ו וסה בגי' שהם אותיות סוכה: כל חכמת הסוכה תלויה בשני שמות אלו כנודע: מצות הסי' מוכרת על כל העונות למי ששומרה כראוי מעשרת מארכת ימים ומוספת שפע רב לכל השנה; י. עיקר מצות סוכה אכילה שתייה לינה; צריך לכונן לישוב תחת צל הסוכה כמו שצונו הקב"ה: יא. שאין לה ג' דפנות פסולת; ועוד נהגו להידור מצוה לעשות צורת פתח ברוח רביעית דהיינו קנה מכאן וקנה מכאן וקנה על גביהם; יב. ובצורת פתח זו נשלמו לה ארבע דפנות; יג. חייב אדם ללמוד בסוכה: רצה לדבר עם חברו ידבר בסוכה;

י"ג	י"ז	י"ז
מה טוב ומה נעים	דירת קבע תהיה	אבות בכן אזמין
לכבוד תמים דעים	יצילה תהיה	אהרן ואח זמין
עדי וצעצועים	אהיה אשר אהיה	יוסף ובנימין
כלים מאד נאים ^י :	משגב לעת צרה ^י :	דוד ואיתאל ^י :
י"ד	י"ט	י"ה
יהיו לעין רואים	ובכן ליום נורא	אשמה בחסדי אל
סקתך באים	יסף לך אברה	לוי וישאל
אז ידעו גאים	צנה וסוחרה	אף אעלה בית אל
הוד ביתך איה ^י :	תעמד לקץ זמין ^י :	ציון בבוא גואל ^י :

תושלכ"ע

יוצא לאור על ידי מכון 'תולדות שמשון' לעילוי נשמת בינה ע"ה בת ר' נתן ז"ל
 יישר כח גדול למכון 'האוצר' על הפרסום הראשון בסוף מסכת אבות תולדות שמשון
 ניתן לשמוע את הפיוט (עם לחן אחת שאלתי), בקול הישועות 077-2027-554 בשלוחה 2864

אין להעתיק

פירוש

יד. כלים הנאים מצעות הנאות בסוכה: טו. כשיראו כלים הנאים דוקא בסוכה ולא בבית יכירו וידעו כי הסוכה קבע והבית עראי: טז. כל ז' הימים אדם עושה סוכתו קבוע והבית עראי: שם זה הוא סוד הבינה כנודע והיא סוד הסוכה שמצלת מזרם וממטר כי תמטיר על רשעים פחים: יז. כל מי שקיים מצות הסוכה הקב"ה מסיף עליו מחמתו של יום הגדול והנורא: יחיה בסוד היסוד שהוא חי יעמוד בתחיית המתים ויראה מפלת גוג ומגוג: יח. צריך להזמין נפשות הצדיקים שיבואו בסוכתו אברהם יצחק ויעקב דהיינו חג"ת משה ואהרן נ"ה נצח הוד ומשה לימינא ואהרן לשמאלא יוסף ובנימין בסוד משכיל לאיתן שהיסוד עולה עד הדעת דוד היינו מלכות ובימי שלמה קיימא סיהרא באשלמותא איתי אל אחד מז' שמות של שלמה: יט. אלו החסידים משמחים נפש האדם ובחסדים אלו היה ייחוד וווג בכל הבחינות ועוד אל נקוד צירי"ג ג"י חסד דהיינו ע"ב ע"ה ולוי וישראל היינו ג"סת ות"ת היינו סכך: ומי שמקיים מצות סוכה בעולם הזה זוכה ומקיימה לעתיד לבוא:

